ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике

9 февраля 2022 года 									№ 2

Председательствующий:
Пак Вениамин Александрович – председатель комитета

Присутствовали:
Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета
Спасских Елена Игоревна – заместитель председателя комитета
Новосёлов Яков Борисович – заместитель председателя комитета
Родина Зоя Николаевна – заместитель председателя комитета
Быков Виталий Евгеньевич
Карасева Дарья Николаевна
Красовская Наталия Рудольфовна
Лотфуллина Ильгиза Рафиковна
Федорук Михаил Петрович
Референты комитета – Сыч Снежана Николаевна, Шадрина Эльмира Руслановна
Советник комитета – Им Светлана Петровна

Приглашенные:
Ахапов С.А. – министр физической культуры и спорта Новосибирской области;
Агаян М.С. – председатель Молодежного парламента Новосибирской области;
Алёхин В.Н. – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;
Бакулина В.И. – начальник департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Бахарева Е.В. – министр труда и социального развития Новосибирской области;
Варда Т.А. – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Гарцуев С.И. – руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Зерняева Е.А. – старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с законодательными (представительными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления;
Омелёхина Н.В. – министр юстиции Новосибирской области.

	1.	О повестке дня и порядке проведения заседания комитета
СЛУШАЛИ: Пака В.А.
РЕШИЛИ:
Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

	2.	О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте Новосибирской области»
СЛУШАЛИ: Подгорного Е.А.
РЕШИЛИ:
1. Внести проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте Новосибирской области» в Законодательное Собрание Новосибирской области.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте Новосибирской области».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

	3.	О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области»
СЛУШАЛИ: Ахапова С.А.
РЕШИЛИ:
Согласовать изменения в проект государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

	4.	Об отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки использования средств областного бюджета Новосибирской области, направленных на строительство объектов образования в 2020 году и истекший период 2021 года (выборочно)
СЛУШАЛИ: Алёхина В.Н.
РЕШИЛИ:
Отчет Контрольно-счетной палаты Новосибирской области принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

	5.	Об итогах деятельности Молодежного парламента Новосибирской области за 2021 год
СЛУШАЛИ: Агаяна М.С.
РЕШИЛИ:
1. Отчет принять к сведению.
2. Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области ежегодный доклад о деятельности Молодежного парламента Новосибирской области за 2021 год.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

	[bookmark: _GoBack]6.	РАЗНОЕ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и в статьи 2 и 3 Закона Новосибирской области «О социальной выплате на приобретение жилого помещения» (первое чтение)
СЛУШАЛИ: Бахареву Е.В.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и в статьи 2 и 3 Закона Новосибирской области «О социальной выплате на приобретение жилого помещения» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

	Председательствующий
	В.А. Пак

[bookmark: RIT]